[image: image1.jpg]

                     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от    24.07.2018                                                                                                    № 941-п

        г. Елизово

О создании муниципального казенного учреждения «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения»

В соответствии со статьями 50.1, 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 18.07.2018 № 926-п «О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 19.11.2010 № 390-п «Об утверждении нормативных правовых актов во исполнение требований Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях минимизации управленческих затрат, совершенствования ведения бухгалтерского учета, повышения эффективности использования бюджетных средств, а также осуществления административно – хозяйственного обеспечения деятельности администрации Елизовского городского поселения,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» (далее – МКУ «Служба по обеспечению деятельности»).

2. Возложить на Управление делами администрации Елизовского городского поселения, осуществление функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения».
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения:

3.1 выступить в уполномоченном федеральном органе исполнительной власти заявителем при осуществлении государственной регистрации МКУ «Служба по обеспечению деятельности», в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
3.2 представить кандидатуру для назначения на должность руководителя МКУ «Служба по обеспечению деятельности»;
3.3 утвердить устав МКУ «Служба по обеспечению деятельности».

4. Определить местонахождение МКУ «Служба по обеспечению деятельности»:
помещение в здании по адресу: 684000, Россия, Камчатский край, Елизовский район, город Елизово, улица В.Кручины, дом 20.
5.  Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и  разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения В.А. Масло.
ВрИО Главы администрации

Елизовского городского поселения                                                  Д.Б. Щипицын